
PŘÍPADOVÁ ZPRÁVA C17: POPÁLENINY 2. STUPNĚ PORANĚNÍ

PRAVÉ RUKY

Arno Sipponen, MD, PhD, Päijät-Häme Central Hospital, Lahti,
září-16

Finsko

Pozadí a cíl

Muž ve věku 70 let s hypertenzí a fibrilací síní. Pacient
utrpěl popáleninu pravé dominantní ruky 2. stupně
způsobenou horkou vroucí vodou (obrázek 1 a 2).

Postup

Okamžitě bylo zahájeno lokální ošetření Abilar 5%
Resin Ointment. Mast se nanášela jednou denně.
Systémová antimikrobiální terapie nebyla podána.

Výsledky
Po dvou týdnech léčby přípravkem Abilar 5% Resin
Ointment bylo popáleninové poranění zcela zhojeno.
Nebyly potřeba žádné další možnosti léčby.

Závěry

Kvůli antimikrobiálnímu a protizánětlivému působení
Abilar 5% Resin Ointment nebyly pozorovány žádné
klinické ani laboratorní známky infekce nebo zánětu.
Zlepšení epitelizace je během ošetření jasně viditelné.

Obr. 1. Popálenina před léčbou

Obr. 2. Popálenina před léčbou

Obr. 3. Po dvou týdnech léčby

Obr. 4. Po dvou týdnech léčby

Repolar Pharmaceuticals Oy Business ID 2012066-7 Suomalaistentie 7 www.repolar.com Tel. +358 040 7171 761 02270
Espoo, Finsko info@repolar.com


